
№ 2614 от 10.12.2018г. «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации города Железногорска». 

 

 
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации города Железногорска Курской области согласно приложению на 2 листах. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Железногорска от 

14.02.2013 № 462 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации города Железногорска». 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

администрации города Железногорска Д. Г. Горфинкеля. 

        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования. 

 

Глава города  Железногорска                                                                                                  Д. В. Котов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                    Приложение: 

 К постановлению администрации города  

                                                                                 Железногорска 

                                                                           от 10.12.2018  № 2614 

 

ПОРЯДОК 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда  администрации города 

Железногорска   

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда Администрации города Железногорска. 

2. Резервный фонд администрации города Железногорска создается для финансового 

обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций. 

3. Размер резервного фонда администрации города Железногорска  устанавливается 

решением Железногорской городской Думы «О бюджете города Железногорска на очередной 

финансовый год и плановый период». 

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации города Железногорска 

учитываются в расходной части бюджета города Железногорска и используются на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, а именно: 

а) компенсаций гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате 

чрезвычайных ситуаций муниципального характера или пожара на территории города 

Железногорска, в виде единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества 

первой необходимости в порядке, утвержденном постановлением администрации города 

Железногорска; 

б) компенсаций гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате 

чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории города Железногорска, в виде 

единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайной ситуации вред 

здоровью, с учетом степени тяжести вреда здоровью в порядке, утвержденном постановлением 

администрации города Железногорска;  

в) иных мероприятий по решению администрации города Железногорска в порядке, 

утвержденном нормативным правовым актом администрации города Железногорска.  

5. Средства из резервного фонда администрации города Железногорска  выделяются на 

основании распоряжение администрации города Железногорска. 

6. Обращение с просьбой о выделении средств из резервного фонда администрации города 

Железногорска направляется на имя Главы города Железногорска и должно содержать 

обоснование необходимости выделения средств и смету расходов или другие документы, 

подтверждающие запрашиваемую сумму. 

7. Проект распоряжения администрации города Железногорска готовится на основании 

поручения главы города Железногорска . 

8. Контроль соблюдения получателями средств резервного фонда администрации города 

Железногорска условий, целей и порядка их предоставления из бюджета города Железногорска 

осуществляют органы муниципального финансового контроля в соответствии с их полномочиями, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Курской области и города Железногорска.  



9. Управление финансов администрации города Железногорска прилагает отчет об 

использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Железногорска 

к годовому отчету об исполнении бюджета города Железногорска. 

 
 


